MENIPPI ET TANTALI DIALOGVS Des. Erasmo Roterodamo interprete.

MENIPPVS.

VID ciulas ô Tantale, aut quid tuam deploras fortunam, stagno immines? T A N . Quoniam siti enecor Menippe. M E N . Usque adeo piger es atq; iners uti non uel pronus incumbens bibere noris, uel caua uola hauriens? T A N . Nihil profecero si procumbam: refugit enim aqua simulatq; me proprius admoueri senserit. quod si quando bausero, orig; coner applicare, prius effluxit q; summa rigem labia. Atq; inter digitos effluens aqua, baud scio

A 4 quomodo

quomodo rursus manum meam aridam relinquit. M E N I P P . Prodigosum quiddā de te narras Tantale: uerū dic mihi isthuc ipsum , quorsum opus est bibere, quum corpore careas: nam illud quod cōfūre poterat, aut sūtire, in Lydia sepultū est. Cæterū tu quum sis animus, quinam posthac aut sūtire queas, aut bibere? T A N T . At qui hoc ipsum supplicij genus est, ut anima perinde quasi corpus sit, ita sūiat. M E N . Age, hoc ita habere credamus, quandoquidē affirmas te sūti puniri. At quid hinc acerbi tibi poterit accidere? Nū metuis ne potus inopia moriare? At equidē haud uidco alteros inferos, si quis hos relinquat, neq; locū aliū in quē morte demigret quifpiam. T A N T . Recte tu quidem dicas: uerum hoc ipsum supplicij genus est, sūtire, quū nihil sit opus. M E N . Desipis Tantale, & uti uerum tibi fatcar, non alio potu uidcris egere quam ueratro mero: nam diuer sum quiddam pateris, ijs quos canes rabiosi momordērint, ut qui non aquam, quemadmodū illi sed sūtim horreas. T A N T . Ne ueratrum quidem recusarim bibere Menippe, si liceat modo. M E N . Bono es animo Tantale, certū habens nunquam fore, ut uel tu, uel reliquorū Manium quifpiam bibat: Nec enim fieri potest: quanquam nō omnibus quemadmodū cibi, pœna adiudicata est, ut sūtant, aqua illos non expectante.

MENIPPE

MENIPPI AC MERCVRII DIALO-
gus, Des. Erasmo Roterodamo interprete.

MENIPPVS

T ubinā formosi illi sunt, ac formosae Mer-
A curi? ducito me docetoq; utpote recens
huc profectum hospitem. M E R. Haud
mihi licet per ocium Menippe, quintu isthuc ipso è loco
dextrorsum oculos deflecte. Illic et Hyacinthus est,
et Narcissus ille, et Nireus, et Achilles, et Tyro, et
Helena, et Leda, breuiter quicquid est ueterū forma-
rum. M E N. Evidem præter ossa nihil video, caluas
rasq; carnibus renudatas, inter quæ omnia nihil sit om-
nino discriminis. M E R. Atqui hæc sunt que poete
cuncti mirantur ac celebrant, ossa scilicet quæ tu uides
ris contemnere. M E N. At Helenā saltē mibi con-
monstra: nam ipse quidem haud queam dignoscere.
M E R. Hæc uidelicet caluaria, Helena est. M E R.
Et huius scilicet ossis gratia, mille naues ex uniuersa
Græcia, acto delectu, sunt impletæ, tantaq; tum Græco-
rum, tum Barbarorum multitudo confixit, tot urbes
sunt cuersæ? M E R. Cæterū Menippe non uidisti mu-
lierem hanc uiuam, quod si fecisses, forsitan dices tibi
quog; uitio dandum non esse,

Pro tali muliere diu tolerare labores.

Alioqui si quis flores etiam arefactos marcidosq; con-
templetur, posteaquam coloris decus abiecerint, defor-

A 5 mes

mes nimirum uideantur. At ijdem donec florent color
remq; obtinent, sunt speciosissimi. M E N . Proinde il-
lud iam demiror Mercuri, si Greci non intellexerunt
se pro re usque adeo momentanea, queq; tam facile
emarcesceret elaborare. M E R . Hinc mihi uacat te-
cum philosophari, quare delecto loco ubicunq; uelis,
prosterne temet ac recumbe, mihi iam aliæ sunt tra-
ducenda umbre.

MENIPPI, AMPHILOCHI, TROPHOS
nij Disceptatio, Des. Erasmo Rot.interperte.

MENIPPVS

O s nimirū Trophoni atq; Amphiloche,
v quum sitis mortui, tamen haud scio quo-
nam modo phanis estis donati, uatesq; cre-
dimini, ac stulti mortales deos esse uos arbitrantur.
T R O . Quid an nobis igitur imputandū, si per insci-
tiam illi de mortuis buiusmodi opinātur? M E N . At-
qui non ista fuissent opinati, ni uos, tum quum uiuere-
tis, eiusmodi quedam portenta ostentassetis, tanquam
futurorum fuissetis præcij, quasiq; prædicere potuisse-
tis, si qui percontarentur. T R O . Menippe, noueris
Amphilochus hic, ipsi pro se respondendum esse. Ce-
terum ego Heros sum, uaticinorq; si quis ad me descen-
derit: At tu uidere nunquā omnino Lebadiam adiisse,
neq; enim alioqui ista nō crederes. M E N . Quid ait?
equidem nisi Lebadia fuisset profectus, ac linteis amia-
etus

Eus, offam ridicule manu gestans, per angustū aditum
in specum irrepsissem, nequaquam fieri potuisset, ut te
defunctum esse cognoscerem perinde atq; nos, solaq;
prestigiatura reliquos antecellere. Sed age per ipsam
diuinandi artem, quid tandem est Heros? neq; enim in-
telligo. T R O. Est quiddam partim ex homine, par-
tim ex deo compositum. M E N. Nempe quod neque
sit homo, quemadmodum audio, neq; deus, uerum pari-
ter utrung;. Ergo dimidia illa tui, ac diuina pars, quò
nūc recefit? T R O. Reddit oracula Menippē in Bœo-
tia. M E N. Haud intelligo quid dicas Trophoni, nisi
quod illud planè uideo, te totum esse mortuum.

CHARONTIS AC MENIPPI DIALO-

gus, Des. Erasmo Roterdamo interprete.

CHARON

E D D E naulum scelestē. M E N. Vocis
R ferare, siquidem istibuc tibi uoluptati est
Charon. C H A R. Redde, inquam, quod
pro traiectione debes. M E N. Haudquaquam aufer,
re queas ab eo qui non habeat. C H A R. An est quis,
quam qui ne obulum quidem habeat? M E N. Sit ne
alius quispiam præterea, equidē ignoro, ipse certe non
habeo. C H A R. Atqui prefocabo te per Ditem im-
purissime, ni reddas. M E N. At ego illiso baculo tibi
commiuam caput. C H A R. Num ergo te tam longo
traiectu gratis transuexero? M E N. Mercurius meo
nomine